ÉLECTROVANNES À SÉPARATION DE FLUIDE
SÉRIE KDV
2/2 - Normalement fermé (NC)
2/2 - Normalement ouvert (NO)
3/2 - universel (UNI)
	• Convient pour être utilisé avec des fluides neutres ou agressifs
ou sensibles à la chaleur.
	• Convient pour des applications spécifiques sur les équipements

(voir EXEMPLE DE CODIFICATION)
ÉLECTROVANNES À SÉPARATION DE FLUIDE
SÉRIE KDV - EXEMPLES DE CODIFICATION
CODIFICATION
KDV 1 6 0 - B0 3 G - 1 8 M
KDV SÉRIE
1 CONCEPTION DU CORPS
1 = corps à bride pour embase
6
NOMBRE DE VOIES - FONCTIONS
1 = 2/2-voies - NF
2 = 2/2-voies - NO
6 = 3/2-voies - UNI
0 RACCORDEMENT PNEUMATIQUE
0 = sur embase ou manifold
B0
DIAMÈTRE DE L’ORIFICE
A8 = Ø 0.8 mm
B0 = Ø 1.0 mm
B3 = Ø 1.3 mm
3
MATIÈRE DU JOINT
3 = FKM
4 = EPDM
5 = FFKM
G MATIÈRE DU CORPS
G = PEEK
1
RACCORDEMENT ÉLECTRIQUE
1 = connexion à 90° avec protection et led
B = connexion en ligne avec protection et led
F = câbles nus de 300 mm à 90° avec protection et led
W = câbles nus de 300 mm en ligne avec protection et led
8
TENSION - CONSOMMATION ÉLECTRIQUE
6 = 6 V DC - 4/1 W
7 = 12 V DC - 4/1 W
8 = 24 V DC - 4/1 W
M ACCESSOIRES DE FIXATION
M = vis de fixation
OPTIONS
(vide) = aucun
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
ELECTROVANNES 2/2 - 3/2 À COMANDE DIRECTE ET INDIRECTE /  2025/04
6
VA
NN
ES
 E
T E
LE
CT
RO
VA
NN
ES
ÉLECTROVANNES À SÉPARATION DE FLUIDE
SÉRIE KDV - DIMENSIONS
Series KDV solenoid valve - in-line connector
EV64 EV01
EV02
Mod. Fonction Orifice Ø (mm) Kv [l/min] Min ÷ max pression [bar] Matériau corps Matière joints Puissance [W] Symbole